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ÖZET  

Günümüzde bireylerin hayatlarının önemli bir kısmını çalışma yaşamı oluşturmaktadır. Dolayısıyla 

bireylerin iş yaşamında mutlu hissetmelerinin ve işlerini anlamlı bulmalarının verimliliklerini, 

üretkenliklerini artırabileceği düşünülmektedir. Bu doğrultuda çalışmanın amacı, kamu ve özel sektörde 

çalışan bireylerin işi anlamlı bulması mutluluk ve iş tatmini arasındaki ilişkinin ne yönde olduğunun tespit 

edilmesidir. Bu amaç doğrultusunda, çalışan 849 birey üzerinde anket uygulanmıştır. Anket formu işin 

anlamı, mutluluk ve iş tatmini ölçekleri ile demografik sorulardan meydana gelmektedir. Kolayda örnekleme 

yöntemi ile veriler toplanmıştır. Araştırmada neticesinde elde edilen veriler SPSS 22.0 ve AMOS 24.0 

programları ile analiz edilmiştir. Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistikler, normallik, geçerlilik, 

güvenirlik ve Pearson korelasyon analizlerinden yararlanılmıştır. Yapılan analizler sonucunda işin anlamı ile 

iş tatmini ve mutluluk arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu saptanmıştır. Ayrıca mutluluk ve iş 

tatmini arasında da pozitif yönde anlamlı bir ilişkinin olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

ABSTRACT 

Today, working life constitutes an important part of the lives of individuals. Therefore, positive emotions are 

important in terms of the performance of working individuals in business life, the satisfaction they get and the 

meaning they attribute to their work. In this direction, the aim of the study is to determine the relationship 

between the employees' finding their job meaningful and their happiness and job satisfaction. For this 

purpose, a questionnaire was applied to 849 working individuals. The questionnaire consists of the meaning 

of work, happiness and job satisfaction scales and demographic questions. The data were collected by 

convenience sampling method. The data obtained in the research were analyzed with SPSS 22.0 and AMOS 

24.0 programs. Descriptive statistics, normality, validity, reliability and Pearson correlation analyses were 

used in the analysis of the data. As a result of the analysis, it has been determined that there is a positive 

significant relationship between the meaning of work and happiness and job satisfaction. In addition, it was 

determined that there is a positive significant relationship between happiness and job satisfaction. 
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1. GİRİŞ 

Günümüzde anlamlı bir iĢ çalıĢanlar için gittikçe daha fazla değer verilen bir durum haline gelmiĢtir (Scroggins, 

2008:68). Anlamlı iĢ, üretkenliğin ve bireysel refahın önemli bir yordayıcısı olarak (Allan, 2017:175) kiĢinin 

varoluĢsal değerleriyle uyumlu, önemli, değerli veya faydalı hedeflere ulaĢtığına dair küresel yargıdır (Allan 

vd., 2018:502). ÇalıĢanlar için neyin anlamlı olduğunu anlamak, doğal olarak iĢ motivasyonunu ve iĢin 

yapılandırılabileceği, algılanabileceği ve üretken hale getirilebileceği yolları bireyin anlamasına katkıda 

bulunacaktır (Michaelson, 2005:18). Örgütsel davranıĢ alanında iĢin anlamına yönelik araĢtırmaların büyük 

çoğunluğu, anlam yorumlarını toplumsal ya da kültürel güçlerin tam tersi; bireyin kiĢisel deneyimlerine, 

biliĢlerine ve duygularına göre açıklamaktadır (Rosso vd., 2010:94). Kısaca, ilgili kavramdan bahsedildiği 

zaman “öznel” bir deneyim ve değerlendirme söz konusu olacaktır (Martela ve Pessi, 2018:3). 

Bireylerin, çalıĢmakta olduğu iĢler tatmin edici ve ilgi çekisi ise, kariyerlerine karĢı olumlu duygusal bağları 

oluĢmakta ve bu doğrultuda iĢlerinin anlamlı olduğuna karar verebilmektedirler (Allan vd., 2019:503). Aynı 

zamanda anlam, insana yaĢamı boyunca yerine getirmekle yükümlü olduğu roller çerçevesinde sorumlu bir 

davranıĢ Ģekli sergilemeye itmektedir (Bahadır, 2000:2). Cohen-Meitar vd.’ne (2009:363) göre insanların 

hayatına anlam katan faktörler bulunmaktadır. Bu faktörlerin baĢında ise insanların iĢine ve iĢ hayatına 

yüklediği anlam gelmektedir. ĠĢ tatmini kavramı ise, bireyin kendisi ile çalıĢma hayatı arasındaki uyum sonucu 

sahip olduğu memnuniyet duygusu ya da iĢi hakkında geliĢtirdiği pozitif tutumlardır (Ugboro ve Obeng, 

2000:254). Anlamlı çalıĢmanın iĢ tatmini ile arasındaki güçlü pozitif iliĢki göz önüne alındığında iĢin anlamı, iĢ 

tatmini ve mutluluk kavramlarını birlikte araĢtırmak önemli hale gelmektedir (Ghislieri vd., 2019:13). 

Anlam kavramı, çalıĢanların iĢlerinin sahip oldukları önem miktarını veya derecesini ifade etmek için 

kullanılabilmektedir. Aynı zamanda bu kavram çalıĢanların iĢleri neticesinde sahip olduğu iĢ tatmini, 

motivasyon ve performans gibi sayısız kavramla ilgilidir. ĠĢin anlamının olumsuz çıktıları olabileceği gibi, 

anlamlılığı bireyler ve kurumlar bakımından genellikle faydalı ve olumlu yorumlamak mümkündür (Berg vd., 

2013:3). Bu bağlamda çalıĢan bireylerin iĢine değer vererek anlam yüklemesinin, iĢlerini zahmetli bir Ģey gibi 

görmesine engel olarak, kiĢilerin iĢe adanmıĢlıklarını arttırabileceği ifade edilebilmektedir (Uzunbacak ve 

Karagöz, 2021:86). Ayrıca çalıĢan performansı ve motivasyonu üzerinde de özellikle iĢ tatmininin büyük etkisi 

bulunmaktadır. Çünkü motivasyonu yükseldikçe bireylerin üretkenliğinin de o ölçüde arttığı görülmektedir. 

Dolayısıyla üretkenlikte meydana gelen artıĢın kurumların performansı üzerinde etkisi olumlu olmaktadır (Aziri, 

2011:77). Bu çerçevede çalıĢanların sahip olduğu mutluluk ve memnuniyet bireylerin iĢ ve yaĢam tutumlarını o 

yönde olumlu etkileyebilmektedir (Piccolo vd., 2005:978). Bu doğrultuda iĢin anlamı, iĢ tatmini, mutluluk 

kavramlarının ortak noktalarının bulunduğu ve bu üç değiĢkenin birbirleriyle iliĢkisinin olduğu 

söylenebilmektedir. 

Bu mevcut araĢtırma fikrinin ortaya çıkıĢı, araĢtırma modelinde kullanılacak olan (işin anlamı, mutluluk ve iş 

tatmini) değiĢkenleri birlikte ele alan araĢtırmaya doğrudan rastlanılmamıĢ olmasının bu araĢtırmayı önemli 

kılacağı düĢünülmektedir. Ayrıca örgütler için önemli hale gelen iĢ tatmini olgusundaki değiĢimin neden ve 

nasıl oluĢtuğunu daha iyi aydınlatabilmek adına fırsat sunacağı varsayılmaktadır. Bu çalıĢmada, temel olarak 

çalıĢanların iĢ tatmin düzeylerindeki artıĢların iĢin anlamı ve mutluluk düzeylerindeki artıĢların etkisiyle mi 

meydana geliyor sorusuna cevap aranacaktır. Bu doğrultuda çalıĢmanın amacı, çalıĢan bireylerin iĢini anlamlı 

bulmasıyla, mutluluk ve iĢ tatmini arasındaki iliĢkiyi tespit etmektir. 

 

2. KAVRAMSAL AÇIDAN İŞ ANLAMI, MUTLULUK VE İŞ TATMİNİ 

ĠĢ anlamı, mutluluk ve iĢ tatmini kavramlarına kısaca değinilecek ve bu kavramlar arasındaki iliĢki ortaya 

koyulacaktır. 

 

2.1. İşin Anlamı 

Ġnsanlar varoluĢundan bu yana bir anlam arayıĢı içinde bulunmakta ve bu arayıĢ bireye yaĢamını nasıl devam 

ettirmesi gerektiği konusunda bir fikir verebilmektedir. Ayrıca bireylerin anlam ile sıkıntı ve problemlerin 

üstesinden gelebilmeleri de mümküm olabilmektedir (Özçelik, 2019:8). Anlam, insana yaĢamı boyunca yerine 

getirmekle yükümlü olduğu roller çerçevesinde sorumlu bir davranıĢ Ģekli sergilemeye itmektedir (Bahadır, 

2000:2). Bu doğrultuda insanların hayatına anlam katan en önemli unsurlardan birisinin, insanların iĢine veya iĢ 

hayatına yüklediği anlam olduğu ifade edilebilmektedir (Meitar vd., 2009:363). 
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Rosso vd. (2010:95) tarafından iĢin anlamı, önemli olarak tecrübe edilen ve iĢi yapan kiĢiler için olumlu anlama 

sahip iĢ olarak ifade edilmektedir. ÇalıĢanların organizasyonlarda takdir görme, birey olarak kabul edilme ve 

yöneticilerle çalıĢanlar arasındaki mesafelerin azaltılması gibi istekleri bulunabilmektedir (Charland ve Hofman, 

2017:323). Bireyleri anlamlı çalıĢmaya teĢvik edici kurumsal koĢulların oluĢturulması, daha yüksek örgütsel 

verimliliğe katkıda bulunabilmektedir (Malekzadeh, 2020:208). Böylece çalıĢma hayatındaki bireylerin iĢini 

anlamlı bulması, kiĢinin iĢine yoğunlaĢmasına, kendisini geliĢtirmesine ve motivasyonunun yükselmesine 

yardımcı olabilmektedir (DurmuĢ, 2022:36). 

Steger vd. (2012:324-325) iĢin anlamını iĢten anlam yaratma, iĢin pozitif anlamı ve çoğunluğun iyiliği Ģeklinde 

üç temel boyut olarak kavramsallaĢtırmaktadır. ĠĢten anlam yaratma boyutu, bireye kiĢisel geliĢimi 

kolaylaĢtırma gibi bir imkân sunabilmektedir. ĠĢin pozitif anlamı boyutu, kiĢinin sahip olduğu iĢini hem önemli 

hem de anlamlı bularak değerlendirmesini ifade etmektedir. Son olarak çoğunluğun iyiliği boyutu ise kiĢinin 

yaptığı iĢin, diğer kiĢiler üzerinde etkisinin bulunmasının iĢi oldukça anlamlı hale getirdiği fikrini iĢaret  

etmektedir. 

 

2.2. Mutluluk 

Mutluluk insan olmanın çok önemli bir özelliği olarak ifade edilmektedir (Lewinsohn vd., 1991; Diener, 2000; 

Bülbül ve Giray, 2011). Bir baĢka ifadeye göre mutluluk, yaĢamıĢ olunan Ģeylere bağlı olarak olay ve durumları 

olumlu algılamalarımızdan meydana gelmektedir (BaltaĢ, 2021:169). Diğer bir tanıma göre mutluluğun zevk, 

yaĢam doyumu, olumlu duygular, anlamlı bir yaĢam ve memnuniyet duygusu gibi farklı anlamlara da 

gelebildiği görülmektedir (Diener vd., 2009:188). Pozitif psikoloji bilimi çerçevesinde ise mutluluğun temelde 

hissedilen bir duygu olduğu belirtilmektedir. Burada bireyin yaĢam kalitesinden ne ölçüde memnun olduğu ve 

hayatını ne kadar olumlu değerlendirdiği kiĢinin mutluluğu hakkında çıkarım yapmasına yardımcı olmaktadır 

(Bülbül ve Giray, 2011:114). 

ĠĢ hayatının ise bireylerin yaĢam içerisinde mutlu olmalarına yardımcı tek etken olmadığı ifade edilmektedir. 

KiĢinin iĢ yaĢamında mutlu olması yaratıcılığına, iĢ bitiriciliğine, performansına, üretkenliğine bağlı olabilmekte 

ve bu durumlar iĢe devamlılığı artırabilmektedir (Arslan ve Polat, 2017’den Akt.: Solunoğlu vd., 2021:338). 

ÇalıĢan bireylerin yaĢamında iĢ hayatı önemli bir bölümü oluĢturmaktadır. Çünkü bireylerin hayatının büyük ve 

önemli bir kısmı iĢ yaĢamında geçmektedir. Dolayısıyla bireylerin iĢ hayatlarında elde etmiĢ olduğu tatminin 

yaĢam doyumu ve mutluluklarını da etkilediği söylenebilmektedir (Eryılmaz ve Doğan, 2012:386). Ayrıca 

örgütsel amaçları yerine getirmede, bireyleri bulunduğu iĢ ortamında tatmin etmede önem arz etmektedir. 

Çünkü iĢte elde edilen mutluluk kiĢinin yaĢam kalitesi, iĢ yerindeki performans ve verimliliği üzerinde etkilidir 

(Keser, 2018:48). 

Mutluluk, iyi oluĢ ve yaĢam memnuniyeti gibi kavramların pozitif psikolojinin araĢtırma konuları içerisinde yer 

aldığı görülmektedir. Ġnsan sürekli olarak bir Ģey elde ettiğinde mutlu olacağına inanır. Aslında mutluluk denilen 

Ģey kiĢinin kendi elindedir. Ancak birey dıĢ çevredeki olaylardan etkilenerek, mutluluğunu oraya bağlar. 

Özellikle de iĢ yaĢantısında mutsuz olan kiĢiler bunu özel hayatlarına da yansıtma eğilimi gösterirler. Ancak 

iĢini sevmek bir amaç ve para kazanmak bir araç haline geldiği zaman ise kiĢi mutlu olacak ve yaĢamını anlamlı 

bulabilecektir (Akçakanat ve Kılınç, 2021:671). 

 

2.3. İş Tatmini 

ĠĢ tatmini kavramı, insanların iĢleri sayesinde elde etmiĢ oldukları Ģeylerin maddi ya da manevi gereksinimlerini 

karĢılaması neticesinde mutlu ve iyi hissetmesi olarak tanımlanmaktadır (Yüksekbilgili ve Akduman, 2017:69). 

Bir diğer ifadeye göre iĢ tatmini, bireyin sahip olduğu iĢindeki beklentilerinden ne derecede tatmin sağladığı 

olarak tanımlanmaktadır (Ġmamoğlu vd., 2004:169). Diğer bir tanıma göre ise iĢ tatmini, bireyin kendisi ile 

çalıĢma hayatı arasındaki uyum sonucu sahip olduğu memnuniyet duygusu ya da iĢi hakkında geliĢtirdiği pozitif 

tutumlardır (Ugboro ve Obeng, 2000:254). Tanımlardan da anlaĢılacağı üzere, iĢ tatmini hem duygusal hem de 

zihinsel bir olgudur ve kiĢinin iĢine karĢı bireysel değerlendirmenin veya memnuniyet derecesinin bir sonucudur 

(Turunç ve Turgut, 2020:403). Ayrıca iĢ tatmini bireylerin iĢ veya iĢ dıĢındaki hayatlarının biliĢsel, duygusal ve 

davranıĢsal yönlerine nüfuz eden köklü bir tutumdur. ĠĢe yönelik bu özellikler ve tutumlar iĢ tatmininin önemini 

insanlara ifade etmektedir (Judge vd., 2001:407). 

ĠĢ tatminini etkileyen pek çok faktör (ücret, yükselme, iş arkadaşları, yöneticiler) bulunmakta, fakat temelde iki 

ana unsur altında toplanabilmektedir. Bunlardan ilki, insanın kiĢisel yapısı, duyguları, istek ve ihtiyaçlarıyla 
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ilgilidir. Ġkincisi ise, insanın iĢine yönelik koĢullarını ifade etmektedir. Bu koĢulların kiĢinin fiziksel ve 

psikolojik Ģartlarına ne derecede cevap verdiği önem arz etmektedir. Çünkü çalıĢma yaĢamında beklentilerin ne 

derecede karĢılandığı tatmini de o ölçüde etkilemektedir (Bayrak Kök, 2006:293). ĠĢletmelerde iĢ tatmininin 

sağlanmadığı ya da tatminin oldukça düĢük olduğu zamanlarda ise iĢin bitirilmesi gereken sürenin uzadığı, 

örgütsel amaçlardan uzaklaĢılarak bireysel amaçlara yönelinebildiği ve bu durumlarda sosyal yaĢamdaki 

mutluluk durumunun zayıfladığı görülmektedir (Kocakula, 2021:829). 

 

2.4. İş Anlamı, Mutluluk ve İş Tatmini İlişkisi 

Chacko (1983:164) çalıĢmasında iĢ tatmini ve yaĢam tatmini arasında çift taraflı iliĢki olduğunu ifade ederek, bu 

durumun bireylerin mutluluk düzeyleri üzerinde etkisi olduğunu öne sürmüĢtür. Örgütlerde çalıĢan bireylerin 

mutlu olabilmesine katkı sağlamak onları tatmin etmeye, performans ve iĢ motivasyonlarını artırmaya bağlı 

olabilmektedir. Ayrıca insanların hayatının büyük çoğunluğunu iĢ yaĢamında geçirdiği düĢünülürse, anlamlı bir 

iĢ ve bu iĢ sonucunda elde edeceği iyi oluĢ hali birey açısından önem arz etmektedir. 

Golparvar ve Abedini (2014) tarafından yapılan araĢtırmada iĢ mutluluğu, olumlu duygulanım ve iĢ tatmini için 

iĢ hayatında anlam ve maneviyatın rolü incelenmiĢtir. AraĢtırmanın örneklemini 204 çalıĢan oluĢturmaktadır. 

ÇalıĢma sonucunda iĢin anlamının, iĢ yerinde mutluluğu, psikolojik iyi oluĢu ve tinselliği pozitif olarak 

etkilediğini tespit etmiĢlerdir. 

Uzunbacak ve Akçakanat (2018) tarafından yapılan araĢtırmada, çalıĢan bireylerin iĢlerini anlamlı bulmalarının, 

iĢten duymuĢ oldukları tatmin düzeyi, zindelik ve mutluluk üzerinde etkisinin araĢtırılması amaçlanmıĢtır. 

AraĢtırmanın örneklemini Isparta ilinde çalıĢan 238 özel güvenlik görevlisi oluĢturmaktadır. ÇalıĢma sonucunda 

iĢin anlamının iĢ tatmini, zindelik ve mutluluğu pozitif yönde etkilediği sonucuna ulaĢmıĢlardır. 

Hodson (2002), çalıĢmasında iĢin anlamını etkileyen değiĢkenleri incelemeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın 

örneklemini 108 birey oluĢturmaktadır. ÇalıĢma sonucunda iĢin anlamının, iĢ tatmini ve iĢ özerkliği değiĢkenleri 

ile arasında pozitif yönde iliĢki olduğunu saptamıĢtır. 

Allan vd., (2018) çalıĢmalarında anlamlı iĢin ruh sağlığıyla (yani depresyon, kaygı ve stres) iliĢkisini ve bu 

iliĢkinin moderatörü olarak iĢ tatminini araĢtırmıĢlardır. Spesifik olarak, yalnızca iĢlerini anlamlı ve tatmin edici 

olarak algılayan kiĢiler daha az kaygı ve stres yaĢadıkları sonucuna ulaĢmıĢlardır. 

Fairlie (2011) yapmıĢ olduğu çalıĢmada 574 çalıĢana anket uygulamıĢtır. ÇalıĢma sonucunda anlamlı iĢ ve iĢ 

tatmini değiĢkenleri arasında pozitif yönde bir iliĢki olduğunu tespit etmiĢtir. Kızılay (2018) yapmıĢ olduğu 

araĢtırmada çalıĢanların mutluluk ve iĢ doyumu arasındaki iliĢkide psikolojik güçlendirmenin etkisini 

incelemiĢtir. AraĢtırmanın örneklemini farklı sektörlerde çalıĢan 81 katılımcı oluĢturmaktadır. ÇalıĢma 

sonucunda bireylerin iĢ hayatında sağladıkları doyum ve mutluluk düzeyleri arasında pozitif yönde anlamlı bir 

iliĢki olduğu saptanmıĢtır. 

Kara (2010) tarafından yapılan araĢtırmada kiĢilerin iĢ doyumlarının mutluluk ve baĢarıya göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediği ve bu iki değiĢkenin iĢ doyumu üzerindeki etkisini karĢılaĢtırmak amaçlanmıĢtır. 

AraĢtırmanın örneklemini farklı sektörlerde çalıĢan 282 kiĢi oluĢturmaktadır. ÇalıĢma sonucunda mutluluk ve iĢ 

tatmini arasında pozitif yönde bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

3. ARAŞTIRMA METODOLOJİSİ 

AraĢtırma yöntemi baĢlığı altında; çalıĢmanın amacına ve modeline, araĢtırmanın örneklemine, veri toplama 

araçlarına, veri analizine, veri toplama araçlarının geçerlilik ve güvenirliklerine, tanımlayıcı istatistiklere ve 

hipotez testlerine iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

3.1. Araştırmanın Amacı ve Modeli 

Bu çalıĢmanın amacı, çalıĢan bireylerin iĢini anlamlı bulmasıyla, mutluluk ve iĢ tatmini arasındaki iliĢkinin ne 

yönde olduğunun tespit edilmesidir. Bu amaç doğrultusunda araĢtırmanın modeli ġekil 1’de gösterilmiĢtir. 
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Şekil 1. AraĢtırma Modeli 

 

 

3.2. Araştırmanın Hipotezleri 

Bu çalıĢmanın amacı, kamu ve özel sektörde çalıĢan bireylerin iĢi anlamlı bulması mutluluk ve iĢ tatmini 

arasındaki iliĢkinin ne yönde olduğunun tespit edilmesidir. Böylece bu amaç doğrultusunda oluĢturulan 

hipotezler aĢağıdaki Ģekildedir. 

H1: ĠĢin anlamı ve mutluluk arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki vardır. 

H2: ĠĢin anlamı ve iĢ tatmini arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki vardır. 

H3: Mutluluk ve iĢ tatmini arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki vardır. 

 

3.3. Araştırmanın Örneklemi 

ÇalıĢmanın örneklemini kamu ve özel sektör çalıĢanları oluĢturmaktadır. AraĢtırmada kolayda örnekleme 

yönteminden faydalanılmıĢtır. Toplamda 861 veriye ulaĢılmıĢ fakat hatalı olduğu düĢünülen anket verileri 

araĢtırmadan çıkarıldıktan sonra toplam 849 anket üzerinden analizler gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

3.4. Veri Toplama Araçları 

ÇalıĢmanın anket formu, Çankırı Karatekin Üniversitesi Bilimsel Etik Kurulu 28 Haziran 2022 tarihli kararıyla 

uygulanmıĢtır. Anket yönteminden yararlanılan ilgili çalıĢmada veriler 1-15 Temmuz 2022 tarihleri arasında, 

Google form üzerinden çevrimiçi olarak hazırlanmıĢ olan anket formu ile toplanmıĢtır. 

AraĢtırma çerçevesinde toplam yirmi iki maddeden oluĢan “işin anlamı”, “mutluluk” ve “iş tatmini” olmak 

üzere üç farklı ölçekten faydalanılmıĢtır. Ayrıca katılımcıların demografik özelliklerini belirlemek amacıyla 

cinsiyet, yaĢ, medeni durum, eğitim durumu, çalıĢılan sektör ve pozisyon gibi sorulara yer verilmiĢtir. Ölçekler 

ile ilgili psikometrik özellikler aĢağıda sunulmuĢtur. 

AraĢtırmada kullanılan İşin Anlamı Ölçeği, Steger ve arkadaĢları (2012) tarafından geliĢtirilmiĢ ve Türkçe 

geçerlilik çalıĢması Fındıklı vd. (2017) tarafından yapılmıĢtır. Ölçek 10 ifade ve tek boyuttan oluĢmaktadır. 

Ölçeğin Cronbach Alpha katsayısının 0,88 olduğu görülmüĢtür. 

Oxford Mutluluk Ölçeği, bireylerin öznel mutluluk seviyelerini belirlemek amacıyla Hills ve Argyle (2002) 

tarafından geliĢtirilen ve Türkçe güvenilirlik ve geçerliliği Doğan ve Akıncı Çötok (2011) tarafından yapılan 

ölçek kullanılmıĢtır. OMÖ-K 7 ifade ve tek alt boyuttan oluĢmaktadır. Ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı 0,74, 

0,85 arasında değiĢmektedir. 

İş Tatmini Ölçeği, Brayfield ve Rothe (1951) tarafından geliĢtirilen, Judge vd. (1998) tarafından kısaltılan iĢ 

tatmini ölçeğinin Türkçe güvenilirlik ve geçerliliği BaĢol ve Çömlekçi (2020) tarafından yapılmıĢtır. Ölçek 5 

ifade ve tek alt boyuttan oluĢmaktadır. Maddelerin Cronbach Alpha katsayıları 0.89 üzerinde olduğu görülmüĢ 

ve yüksek düzeyde güvenilirliğe sahip olduğu tespit edilmiĢtir. AraĢtırmada kullanılan ölçekler 5’li Likert tipi 

derecelendirmeye (1= Kesinlikle Katılmıyorum, 5= Kesinlikle Katılıyorum) sahiptir. 
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3.5. Verilerin Analizi 

Verilerin analizi SPSS 22.0 ve AMOS 24.0 programları kullanılarak yapılmıĢtır. Verilerin analizinde 

tanımlayıcı istatistikler, normallik, geçerlilik, güvenirlik ve Pearson korelasyon analizlerinden yararlanılmıĢtır. 

 

4. ARAŞTIRMANIN BULGULARI 

AraĢtırma sonunda anket dolduran kiĢilerin demografik yapısına dair elde edilen bilgilere göre katılımcıların 

%76,7’si kadın, %23,3’ü erkek olup, bunlardan %45,7’si, %54,3’ü ise bekârdır. Katılımcıların yaĢ ortalaması 

30,2 (±7,63)’dür. ÇalıĢılan sektörler incelendiğinde, katılımcıların %39,2’sinin kamu sektöründe, %60,82’sinin 

ise özel sektörde çalıĢan bireyler oluĢturduğu görülmektedir. Katılımcıların eğitim düzeylerine bakıldığında 

%2,2’sinin ilköğretim, %12,7’sinin lise, %21,1’inin önlisans, %51,6’sının lisans ve %12,4’ünün lisansüstü 

düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir. Bireylerin çalıĢmakta olduğu pozisyonların ise %17,1’ini yöneticiler, 

%82,9’unu yönetici olmayanlar oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmaya katılım sağlayan kamu ve özel sektör çalıĢanlarının anket sorularına verdikleri cevaplar neticesinde 

iĢin anlamı, mutluluk ve iĢ tatmini ölçeğine ait maddelerin ortalama ve standart sapmaları incelenmiĢtir. Yapılan 

araĢtırma doğrultusunda Tablo 1’de ĠĢin Anlamı Ölçeğine ait ifadeler ortalamalarına göre büyükten küçüğe 

doğru sıralı olarak sunulmaktadır. 

Tablo 1. ĠĢin Anlamı Ölçeğine Ait Ġfadelerin Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 

(Ort.=Ortalama, SS= Standart Sapma) 

Tablo 1'de yapılan analiz sonucunda ölçek ifadeleri incelendiğinde, iĢin anlamı ile ilgili en yüksek ortalamaya 

sahip ifade "İşimin anlamlı olduğuna dair olumlu hislerim var (μ=3.94)." ifadesidir. En düĢük ortalamaya sahip 

olan ifadenin ise "Kariyerim benim için anlamlıdır (μ=3.24)." olduğu görülmektedir. AraĢtırmaya katılanların 

Oxford Mutluluk Ölçeğine ait ortalama ve standart sapmalarına Tablo 2'de yer verilmiĢtir. 

Tablo 2. Oxford Mutluluk Ölçeğine Ait Ġfadelerin Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Ort.=Ortalama, SS= Standart Sapma) 

İfadeler Ort. SS. 

1. ĠĢimin anlamlı olduğuna dair olumlu hislerim var 3.94 1.15 

2. ĠĢimin tatmin edici bir amacı vardır. 3.88 1.20 

3. ĠĢim dünyaya herhangi bir fark katmaz. 3.85 1.33 

4. Yaptığım iĢ büyük bir amaca hizmet eder. 3.85 1.25 

5. ĠĢimin hayatımın anlamına nasıl katkı sağladığını biliyorum. 3.76 1.18 

6. ĠĢimin hizmet verdiğim müĢterilere olumlu katkı sağladığını biliyorum. 3.76 1.28 

7. ĠĢim kiĢisel geliĢimime katkı sağlar. 3.69 1.24 

8. ĠĢim hayatımı anlamlı kılar. 3.62 1.24 

9. ĠĢim kendimi daha iyi anlamama yardım eder. 3.60 1.30 

10. Kariyerim benim için anlamlıdır. 3.24 1.18 

İfadeler Ort. SS. 

1. Çevremdeki güzelliklerin farkına varırım. 4.13 0.93 

2. Kendimden hoĢnut değilim. 3.76 1.24 

3. GeçmiĢle ilgili mutlu anılara sahip değilim. 3.48 1.35 

4. Hayatımdaki her Ģeyden oldukça memnunum. 3.24 1.05 

5. Hayatın çok ödüllendirici olduğunu düĢünüyorum. 3.20 1.28 

6. Yapmak istediğim her Ģeye zaman bulabilirim. 3.00 1.17 

7. Zihinsel olarak kendimi tamamen zinde (dinç) hissederim. 2.76 1.20 
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Tablo 2'de yapılan analiz sonucunda ölçek ifadeleri incelendiğinde, mutluluk ile ilgili en yüksek ortalamaya 

sahip ifade "Çevremdeki güzelliklerin farkına varırım (μ=4.13)" ifadesidir. En düĢük ortalamaya sahip olan 

ifadenin ise "Zihinsel olarak kendimi tamamen zinde (dinç) hissederim (μ=2.76)" olduğu görülmektedir. 

AraĢtırmaya katılanların ĠĢ Tatmini Ölçeğine ait ortalama ve standart sapmalarına Tablo 3'de yer verilmiĢtir. 

Tablo 3. ĠĢ Tatmini Ölçeğine Ait Ġfadelerin Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

 
 

 

 

 

 

 

 

(Ort.=Ortalama, SS= Standart Sapma) 

Tablo 3'de yapılan analiz sonucunda ölçek ifadeleri incelendiğinde, iĢ tatmini ile ilgili en yüksek ortalamaya 

sahip ifade "İşimi severek yaparım (μ=3.99)" ifadesidir. En düĢük ortalamaya sahip olan ifadenin ise 

“Mutluluğu işimdeyken buluyorum (μ=3.14)" olduğu görülmektedir. 

 

4.1. Veri Toplama Araçlarının Geçerlilikleri 

ĠĢin anlamı, mutluluk ve iĢ tatmini ölçeklerinin yapısal geçerliliklerini saptamak için Doğrulayıcı Faktör Analizi 

(DFA) yapılmıĢtır. 

Tablo 4. Ölçeklere ĠliĢkin Uyum Ġyiliği Değerleri 

 
x2/df RMSEA CFI GFI AGFI NFI 

İşin Anlamı 3.65 0.056 0.983 0.977 0.955 0.976 

Mutluluk 3.21 0.051 0.977 0.986 0.969 0.968 

İş Tatmini 1.47 0.024 0.999 0.997 0.989 0.998 

Kabul Edilebilir Uyum 3 < χ2/df ≤ 5 ≤ 0.08 ≥ 0.90 ≥ 0.90 ≥ 0.90 ≥ 0.90 

İyi Uyum ≤ 3 ≤ 0.05 ≥ 0.95 ≥ 0.95 ≥ 0.95 ≥ 0.95 

Tablo 4 incelendiğinde, araĢtırmada kullanılmıĢ olan ölçeklerin uyum iyiliği değerlerinin kabul edilebilir 

(Gürbüz ve ġahin, 2017) sınırlar içerisinde olduğu görülmektedir. 

 

4.2. Tanımlayıcı İstatistikler 

DeğiĢkenlere iliĢkin tanımlayıcı istatistikler, çarpıklık ve basıklık değerleri ve güvenilirlik (Cronbach Alpha) 

değerleri Tablo 5’de sunulmaktadır. Parametrik ya da parametrik olmayan testlerden hangisinin tercih 

edileceğini belirleyebilmek için verilerin normal dağılıp dağılmadığına bakılmıĢtır. Normal dağılım, 

değiĢkenlerin dağılım ölçüleri (±1) ile ilgili olmakta ve parametrik yöntemler kullanılacak olan verilerin normal 

dağıldığını varsaymaktadır (Özer, 2007:10). Veri setindeki değiĢkenlerin normal dağılıp dağılmadıklarını 

belirlemek için skewness ve kurtosis değerlerine bakılmıĢ, değerlerin de ±1 arasında olduğu görülmüĢtür. Bu 

çerçevede bu araĢtırmada parametrik testler uygulanmıĢtır. 

Tablo 5. AraĢtırmanın DeğiĢkenlerine ĠliĢkin Ortalama, Standart Sapma ve Güvenirlik Değerleri 

Değişkenler Ort. SS. Çarpıklık Basıklık Cronbach Alpha 

İşin Anlamı 3.72 0.90 -0.624 -0.350 0.903 

Mutluluk 3.36 0.73 -0.286 -0.146 0.731 

İş Tatmini 3.59 1.12 -0.581 -0.650 0.920 

(Ort.=Ortalama, SS= Standart Sapma) 

İfadeler Ort. SS. 

1. ĠĢimi severek yaparım. 3.99 1.16 

2. ĠĢ yerinde zaman iyi geçiyor. 3.69 1.25 

3. ĠĢimi keyifli buluyorum. 3.59 1.32 

4. Mevcut iĢimden memnunum. 3.56 1.34 

5. Mutluluğu iĢimdeyken buluyorum. 3.14 1.36 
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Tablo 5’de görüldüğü üzere, katılımcıların iĢin anlamı ölçeği ortalaması (3.72±0.90), mutluluk ölçeğinin 

ortalaması (3.36±0.73) ve iĢ tatmini ölçeği ortalaması (3.59±1.12) hesaplanmıĢtır. Mevcut üç değiĢkenin 

ortalamasının da orta düzeye yakın olduğu tespit edilmiĢtir. Ölçeklere yönelik güvenilirlik değerleri 

incelendiğinde, mutluluk ölçeğinin 0.70’in üzerinde ve iĢin anlamı ile iĢ tatmini ölçeklerinin 0.90’ın üzerinde 

olduğu tespit edilmiĢtir. Güvenilirlik katsayısı 0 ile 1 aralığında değer almakta ve Cronbach Alpha değeri 1'e ne 

kadar yakın olursa ölçek de o ölçüde güvenilir sayılmaktadır (Kalaycı, 2006:405). Bu doğrultuda üç değiĢkenin 

de yüksek güvenilirlik değerlerine sahip olduğu söylenebilmektedir. 

 

4.3. Hipotez Testlerine İlişkin Bulgular 

ÇalıĢmanın hipotezlerini test etmek amacıyla Pearson korelasyon analizinden yararlanılmıĢtır. ĠĢin anlamı ve 

mutluluk değiĢkeni arasındaki iliĢkiyi belirlemek amacıyla korelasyon analizi gerçekleĢtirilmiĢ ve sonucuna 

Tablo 6’da yer verilmiĢtir. 

Tablo 6. ĠĢin Anlamı ve Mutluluk DeğiĢkenlerine Ait Korelasyon Analizi Sonucu 

Değişkenler 1 2 

İşin Anlamı 1 
0.489** 

0.000 

Mutluluk 
0.489** 

0.000 
1 

(**p<0.01) 

Bulgular neticesinde Tablo 6 incelendiğinde iĢin anlamı ve mutluluk (r=0.489, p=0.000) değiĢkeni arasında 

pozitif yönde anlamlı (p<0.05) bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢ ve H1 (İşin anlamı ve mutluluk arasında pozitif 

yönde anlamlı bir ilişki vardır) hipotezi kabul edilmiĢtir. Bu doğrultuda çalıĢan bireyler iĢini anlamlı buldukça 

mutluluk düzeylerinin de o ölçüde yükselebileceği belirtilebilir. 

Tablo 7. ĠĢin Anlamı ve ĠĢ Tatmini DeğiĢkenlerine Ait Korelasyon Analizi Sonucu 

Değişkenler 1 2 

İşin Anlamı 1 
0.752** 

0.000 

İş Tatmini 
0.752** 

0.000 
1 

(**p<0.01) 

Bulgular neticesinde Tablo 7 incelendiğinde iĢin anlamı ve iĢ tatmini (r=0.752, p=0.000) değiĢkeni arasında 

pozitif yönde anlamlı (p<0.05) bir iliĢkinin olduğu tespit edilmiĢ ve H2 (İşin anlamı ve iş tatmini arasında 

pozitif yönde anlamlı bir ilişki vardır) hipotezi kabul edilmiĢtir. Bu doğrultuda çalıĢan bireyler iĢini anlamlı 

buldukça iĢ tatmini düzeylerinin de o ölçüde yükselebileceği yorumu yapılabilir. 

Tablo 8. Mutluluk ve ĠĢ Tatmini DeğiĢkenlerine Ait Korelasyon Analizi Sonucu 

Değişkenler 1 2 

Mutluluk 1 
0.503** 

0.000 

İş Tatmini 
0.503** 

0.000 
1 

(**p<0.01) 

Bulgular neticesinde Tablo 8 incelendiğinde mutluluk ve iĢ tatmini (r=0.503, p=0.000) değiĢkeni arasında 

pozitif yönde anlamlı (p<0.05) bir iliĢkinin olduğu tespit edilmiĢ ve H3 (Mutluluk ve iş tatmini arasında pozitif 

yönde anlamlı bir ilişki vardır) hipotezi kabul edilmiĢtir. Bu doğrultuda çalıĢan bireylerin mutluluk düzeyleri 

arttıkça iĢ tatmini düzeylerinin de o ölçüde yükselebileceği ifade edilebilir. 
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5. SONUÇ 

ÇalıĢanların sahip olduğu mutluluk ve memnuniyet bireylerin iĢ ve yaĢam tutumlarını o yönde olumlu 

etkileyebilmektedir (Piccolo vd., 2005:978). Bu doğrultuda iĢin anlamı, iĢ tatmini, mutluluk kavramlarının ortak 

noktalarının bulunduğu ve bu üç değiĢkenin birbirleriyle iliĢkisinin olduğu söylenebilmektedir. AraĢtırma kamu 

ve özel sektöre çalıĢanları üzerinde gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢmada veri toplama aracı olarak ise Oxford 

Mutluluk Ölçeği, ĠĢ Tatmini Ölçeği ve ĠĢin Anlamı Ölçeğinden yararlanılmıĢtır. Ayrıca katılımcıların 

demografik özelliklerini belirlemek amacıyla cinsiyet, yaĢ, medeni durum, eğitim durumu, çalıĢılan sektör ve 

pozisyon gibi sorulara yer verilmiĢtir. 

Bu araĢtırmada çalıĢan bireylerin iĢlerine yüklemiĢ oldukları anlam ile mutluluk ve iĢ tatmini düzeyi arasındaki 

iliĢkinin ne yönde olduğu belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢanların iĢlerine yükledikleri anlam ile mutluluk düzeyi 

arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir. Bu bağlamda iĢine anlam yükleme düzeyi 

yükselen iĢgörenlerin mutluluk seviyelerinde o ölçüde artıĢ meydana geleceği söylenebilir. Golparvar ve 

Abedini (2014) ve Özçelik (2019) tarafından yapılan araĢtırmanın sonucunda da iĢ anlamının, iĢ yerinde 

mutluluğu pozitif olarak etkilediği tespit edilmiĢtir. Bu sonuçlar bu araĢtırma bulgusu ile paralellik 

göstermektedir. 

AraĢtırmada elde edilmiĢ olan bir diğer sonuç ise iĢin anlamı ile iĢ tatmini değiĢkeni arasında pozitif yönde 

anlamlı bir iliĢki olduğunun saptanmasıdır. ÇalıĢan bireylerin iĢlerine yükledikleri anlam doğrultusunda iĢten 

sağlanan doyum da o ölçüde artmaktadır. Steger vd. (2012) yapmıĢ olduğu çalıĢmada iĢin anlamı ile iĢ tatmini 

arasındaki iliĢkiye dair aynı Ģekilde bulgu mevcuttur. Fairlie (2011)’nin yapmıĢ olduğu çalıĢmada anlamlı iĢ ve 

iĢ tatmini arasında pozitif iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir. YapılmıĢ olan çalıĢmalar bu araĢtırma bulgusu ile 

benzerlik göstermektedir. 

Kızılay (2018:6) yapmıĢ olduğu çalıĢmada bireylerin çalıĢma hayatındaki iĢ doyumu ve mutluluk düzeyleri 

arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir. Aynı zamanda Kara (2010) tarafından yapılan 

araĢtırmada mutluluk ve iĢ tatmini arasında pozitif yönde bir iliĢki olduğu saptanmıĢtır. AraĢtırmada mutluluk 

ve iĢ tatmini arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki olduğu tespit edilmiĢtir.  Dolayısıyla bu araĢtırma sonuçları 

arasında paralellik olduğu görülmektedir. 

AraĢtırma, iĢ hayatında çalıĢan katılımcıların vermiĢ oldukları cevaplar ve araĢtırmanın yapıldığı zaman dilimi 

ile kısıtlıdır. ÇalıĢmanın kesitsel olması, değiĢkenler arasındaki nedensel etkileri yorumlamayı zorlaĢtırmaktadır. 

Bu sınırlılığın önüne geçebilmek için boylamsal çalıĢmalar yapılabilir. AraĢtırmanın bir diğer kısıtı da kolayda 

örnekleme yönteminin kullanılmasıdır. Bu araĢtırmada yalnızca nicel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. 

Gelecekte yapılacak olan çalıĢmalarda karma ya da nitel yöntemler kullanılabilir. Ayrıca daha sonraki 

çalıĢmalar daha büyük örneklem gruplarında gerçekleĢtirilebilir. 
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